
社会福祉法人京都悠仁福祉会
特別養護老人ホーム

ヴィラ山科

令和５年3月

第２７8号

春の訪れがもうすぐそこにまで迫っている 3月。市井のコロナの感染者は着実に減少し、当施設においては 3月 1日から特養入所者の皆様と
のご面会の制限措置を緩和いたしました。当分の間は、これまでにも実施しておりました面会場所や時間の制限等一定の条件付きの緩和となり
ますが、今後の感染動向等に応じ、必要な感染対策に⼗分留意したうえで更なる緩和を進め、外出⾏事なども徐々に再開するなど、コロナ禍前
のご利⽤者の皆様のかつての普通のくらしを少しずつ取り戻していくこととしています。
皆様におかれましては、当施設のこれまでの感染対策のご理解とご協⼒に改めて深く感謝いたしますとともに、なお当面は

続く感染対策のご理解とご協⼒を、引き続き、よろしくお願い申し上げます。

来客用駐車場の利便性向上

「ご意見はがき」や「満足度調査」な

どでご指摘のありました「来客用駐車

場」の利便性向上のため、「来客用駐車

場」を正面玄関横に変更いたしました。

コロナ禍も落ち着いてきた中、今後のご

面会などの際にご利用ください。

なお、満車の場合はこれまでの駐車場

もご利用いただけます。

特
養

特養 3階の毎年恒例の節分の豆まき。今年もコロナ禍で規模を縮小していますが、皆様、が
んばって鬼退治をしてくださいました。ありがとうございます！“鬼はあっち行けー！”

経典を書き写す写経は、幸福感が得られ、こころと身体を

癒してくれる効果もあるそうです。また、写経は、高い集中

力が求められることから思考力や記憶力、コミュニケーショ

ン能力などが高まるのだそうです。

皆様、集中して一生懸命なご様子でした。

写経

集
中

集
中

美味い

エエのが

来た❤

豆まき

特養２階の今年のバレンタインデイ

は、特養特製チョコケーキを堪能して

いただきました。

おやつ行事

やっつけ

るわよ❤

鬼はー そとー！

あっち行けー‼

おかわり‼

ひな飾り

特養 3階でご入居者の皆様にひな壇
の飾りつけをお手伝いいただきまし

た。完成後は、ひな壇を背にパチリ☆

ごらんください、皆様のこの満面の

笑み❤ 皆様、やっぱり女のコですね❤

甘ーい❤

⼈形の組み⽴て中

きゃあ〜︕

完成︕



社会福祉法人 京都悠仁福祉会 特別養護老人ホーム ヴィラ山科
特別養護老人ホーム（80 名）・ショートステイ（10 名）・デイサービス（40 名）・オレンジデイサービス（12 名）

訪問介護・居宅介護支援事業・高齢サポート大宅（大宅地域包括支援センター）

ＴＥＬ ０７５（５７２）６６７７ ＦＡＸ ０７５（５７２）６８６６ ホームページ

個人情報保護法に基づき、本紙に掲載しております写真等につきましては、利用者様等に掲載についての承諾を得ております。

◇ 2月分ご利用料のお支払いについて

自動振替（手続きをした方）の引落日は令和 5年 3月 27日の予定です。預金残高のご確認をお願い致します。

3 月

ヴィラ山科 検索

３月に入り、年明けより続いていた冬の寒さも落ち着いてきたように思います。この頃は、先日
の大雪がウソのように思えるほど穏やかな陽光がヴィラ山科の庭に差し込む日も増えてまいりま
した。新年度を控え、何かと慌ただしい季節ですが、春を迎えることはとても楽しみなことです。
デイサービス・オレンジデイサービスでは、この季節にふさわしく、気持ちが弾むような行事や
レクリエーションをご用意しました。皆様もご一緒に笑顔で楽しい春を迎えましょう！

今月のウクレレとピアノのコンサート！
曲名当てクイズでは、正解者の皆様と職員で記念写真を撮りました！

ハーモニカで飛び入り演奏の方もおられました↓

デイフロア和室にひな壇を出しておひな様を飾りました！
また、デイサービス、オレンジデイサービス共に、春にちな
んだ壁飾りなどをご利用者の皆様に作っていただきました！

音楽を使った定期レクリエーション
「理学療法士伝授！楽しく体を動かそう」で手話体験を行ないました！

参加された方には記念ポストカードをプレゼントしました。

前月号に紹介しきれなか

った書初め記念写真です→

↓御夫婦で参加の方もおられましたよ。

灯りをつけましょ♪
ぼんぼりに～♫

梅の花咲く施設の庭を皆様と散歩しました！春はすぐそこですね！

記念ポストカードです！

♪

この桃の木の花は
どこに飾ろうかな～

これは何を

表すでしょう？

※オレンジデイサービスの壁に

飾る予定ですよ～

♬

♪

♬

♪

♪


